

Asia: VN/13663/2022

**Luonnokset: Hallituksen esitys eduskunnalle eräiden vihreän siirtymän hankkeiden väliaikaisesta etusijamenettelystä aluehallintovirastojen lupakäsittelyssä vuosina 2023—2025 ja hallintotuomioistuimissa vuosina 2023-2027 ja asetus selvityksen sisällöstä**

Lausunnonantajan lausunto

**Lausuntonne AVI-käsittelylain pykäläluonnoksesta, uusi 2 a ja 2 b ja niiden perustelut**

-

**Lausuntonne vesilain pykäläluonnoksesta, uusi 15 luvun 4 a ja sen perustelut**

-

**Lausuntonne ympäristönsuojelulain pykäläluonnoksesta, uusi 197 a ja sen perustelut**

-

**Lausuntonne maankäyttö- ja rakennuslain pykäläluonnoksesta, uusi 188 a ja sen perustelut**

-

**Lausuntonne luonnoksen sisältyvistä siirtymäsäännöksistä (ns. AVI-käsittelylaki ja MRL)**

-

**Lausuntonne hallituksen esitysluonnoksesta muilta osin**

Satakunnan kauppakamari kiittää mahdollisuudesta lausua vihreän siirtymän investointien vauhdittamisen etusijamenettelystä. Asian merkitys on Suomen kannalta kriittinen ja uudistus lupamenettelyissä on tarpeen toteuttaa erityisesti vihreän kasvun investointien varmistamiseksi ja nopeuttamiseksi.

Satakunnan kauppakamari pitää esitettyä menettelyä erittäin kannatettavana ja näkee sen merkityksen tärkeänä muuttuneessa geopoliittisessa tilanteessa. Elinkeinoelämän kilpailu- ja

investointikyky saadaan riittävän nopeilla lupa- ja valitusmenettelyillä pidettyä voimassa, kun Euroopassa tulee tapahtumaan isoja muutoksia. Suomi menettää tänne suunnitellut ja tulevat investoinnit, jos ympäristöllisiä lupia koskeva päätöksentekoprosessi ei ole nopeaa ja sitovaa.

Vihreän siirtymän hankkeiden osana myös kiertotalouteen pohjaavat hankkeet olisi hyvä saada esitykseen mukaan, jotta myös nämä hankkeet voivat edetä mahdollisimman nopeasti tässä poikkeustilanteessa. Kiertotaloushankkeiden vaikutukset tukevat mitä suuremmissa määrin vihreää siirtymää.

Tässä luonnoksessa ehdotetaan väliaikaista etusijamenettelyä, mutta Satakunnan kauppakamarin näkemyksen mukaan tänä aikana tulisi suunnitella ratkaisu/palvelutaso, joka jää pysyväksi ja täyttää asetetut palvelulupaukset.

Vuoden käsittelyaikalupausta on hyvä vielä tarkastella, jotta se ei jäisi kilpailijamaita oleellisesti pidemmäksi. Tavoitteena tulisi myös olla syntyvän sujuvan menettelyn ulottaminen jatkossa mahdollisimman laajasti kaikkien hankkeiden investointeihin, jotta ne eivät tämän menettelyn myötä hidastuisi merkittävästi.

Etusijamenettelyyn hakeutumiseen tarvittavan valmistelun kriteerien tulee olla selkeitä, jotta hakemiseen tarvittava työmäärä on tarkoituksenmukainen, eivätkä hakijat joudu tekemään turhaa työtä hakuvaiheessa.

## Lausuntonne asetusluonnoksesta ja perustelumuihiosta

-

Nore Minna  
Satakunnan kauppakamari